PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

(Termo de Prorrogação n° 015/2022 do Dispensa de Licitação n° 107/13– Fls 0)

TERMO Nº 015/2022
TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO  DE  LOCAÇÃO  IMOBILIÁRIA FIRMADO
ENTRE  MARIA  LUÍZA  NEGRÃO  LEAL  E  A  PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE
AVARÉ REFERENTE  À DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº  107/13 –  PROCESSO Nº  353/13
(Contrato nº 294/13).

Aos quatro dias do mês de janeiro  de dois mil e vinte e dois,  os  signatários  deste
instrumento de locação imobiliária, de um lado a senhora MARIA LUÍZA NEGRÃO LEAL,
brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 3.914.311 SSP/SP e inscrito no CPF/
MF nº 983.349.308-44,  residente e domiciliada na cidade de Avaré/SP – doravante
denominada  LOCADORA e de outro lado a  PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
AVARÉ, pessoa jurídica de Direito Público, com sede nesta cidade de Avaré, à Praça Juca
Novaes, nº 1.169, CNPJ nº 46.634.168/0001-50, neste ato representada pela Secretária
Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento  Social,  conforme  delegação  de
competência  fixado  pelo  Decreto  Municipal  nº  4.813/2.017,  a  senhora  ADRIANA
MOREIRA  GOMES, brasileira,  solteira,  portadora  da  cédula  de  identidade  RG  n°
12.802.156-1 SSP/SP e inscrita no CPF n° 090.959.928-96, residente e domiciliada na
Rua Domiciano Santana, nº 271 – Centro- CEP:18700-080, na cidade de Avaré/SP – de
ora em diante denominada LOCATÁRIA, as partes, têm, entre si, justas e contratadas a
locação, dispensada a licitação com fundamento no artigo 24, inciso X da lei 8.666/93 e
suas  alterações  ,  através  deste  instrumento  resolvem  PRORROGAR o  contrato,
resultante do processo licitatório na modalidade  Dispensa de Licitação nº 107/13 –
Processo nº 353/13.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Locação de imóvel situado a Rua Rio Grande do Sul, nº 2.039 - Braz I, para instalação da
área administrativa do Programa Bolsa Família Avaré/SP.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO
O prazo da vigência deste Termo de Prorrogação contratual expirará em 06 de janeiro
de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
 O valor desta prorrogação de contrato é de R$ 40.727,52 (quarenta mil e setecentos e
vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos), sendo o valor mensal de  R$ 3.393,96
(três mil e trezentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos).

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP: 18.705-023 – Avaré/SP – Fones: (14) 3711-2500/3711-2508

PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

(Termo de Prorrogação n° 015/2022 do Dispensa de Licitação n° 107/13– Fls 1)

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a presente prorrogação contratual será empenhada dentro da seguinte
dotação orçamentária:
08.02.3.3.90.36.00.08.244.4010.2398.1017-R$ 40.727,52 (quarenta mil e setecentos e

vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos)

A presente prorrogação contratual é feito na forma bilateral, de prévio e mútuo acordo,
para que surta os devidos efeitos legais.

Ficam inalteradas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem justos e combinados, assinam o presente termo em três vias de igual
teor, para o mesmo fim junto a duas testemunhas no presente ato.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré, 04 de janeiro 2022.

ADRIANA MOREIRA GOMES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
LOCATÁRIA

MARIA LUÍZA NEGRÃO LEAL
LOCADORA

Testemunhas:
Nome:_____________________________ Nome:____________________________
RG:________________________________ RG:_______________________________

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP: 18.705-023 – Avaré/SP – Fones: (14) 3711-2500/3711-2508

	TERMO Nº 015/2022
	TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA FIRMADO ENTRE MARIA LUÍZA NEGRÃO LEAL E A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/13 – PROCESSO Nº 353/13 (Contrato nº 294/13).